ATA Nº 004/2015 DA REUNIÃO ORDINÁRIA DA COMISSÃO LOCAL DO
PROCESSO DE CONSULTA

Aos dezoito (18) dias do mês de Maio do ano de dois mil e quinze (2015), às quatorze

horas e trinta minutos,  nas dependências do Bloco Didático do Instituto Federal  do

Paraná, na cidade de Ivaiporã, reuniu-se a Comissão Local do Processo de Consulta

para o processo de escolha de Reitor e Diretores Gerais dos Câmpus Curitiba, Foz do

Iguaçu e Paranaguá e Direções Gerais Pró-Tempore nos Câmpus do Instituto Federal

do Paraná (IFPR), com a presença dos membros Cauê Gaffo de Miranda, Paulo Sérgio

Carnicelli, Max Deyvis Lesseki da Silva, Iraci da Silva Jorge, Avyner Lorran de Oliveira

Vitor,  Thamires Caroline de Oliveira e Henrique Fernandes Alves Neto, convocados

pela  Comissão  Deflagradora  através  do  Edital  Nº  09/2015.  Os  membros  Jeferson

Rocha  Queiroz,  Carolina  Montanha  Garcez  e  Jaison  Fernando  da  Silva  não

compareceram à reunião e não apresentaram justificativas. Como primeiro ato desta

Comissão, o presidente comunicou aos membros da comissão local sobre o pedido de

complementação para a indicação de um terceiro suplente para a comissão local, na

categoria  Técnicos  Administrativos.  A  servidora  Simone  Urnauer  comunicou  ao

presidente  que  havia  sido  indicada  para  compor  a  suplência,  mas  não  houve

comunicação oficial da comissão central sobre a indicação. Em seguida foram feitos

agradecimentos aos membros da comissão local, e foi decidido que também seria feita

moção de agradecimento ao TRE e ao servidor Giancarlo da Rocha Fernandes, que

colaboraram com o processo eleitoral. Logo após os membros da comissão local foram

alertados  sobre  uma  denúncia  feita  durante  o  processo  eleitoral  que  não  recebeu

resposta da comissão central. Nada mais a declarar, eu Cauê Gaffo de Miranda, lavro a

presente ATA, a qual segue assinada por todos os presentes.

*Original encontra-se assinada.